
MUNICIPIO DE ACARAPE 
ACARAPE-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1607.09/2024 
Processo Administrativo N° 0805.09/2024 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: FRANCISCO TORRES DE MOURA 

Data de Publicação: 26/07/2024 12:54:25 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
29/07/2024 
06/08/2024 
Prezado(a) 

13:59:54 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS 
17:46:45 REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇAO E.TRIPODE COMERCIO DE MOVEIS- ME (22.228.425/0001-95) 
em anexo ,att 

io 07/08/2024 12:27:34 
SEGUE ANEXO 

REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MÓVEIS 

07/08/2024 14:01:23 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIAL EFICAZ LTDA 
07/08/2024 14:12:21 ALTERAÇAO DE PROPOSTA COMERCIAL EFICAZ LTDA 
09/08/2024 13:41:53 CADASTRO DE PROPOSTA DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 
09/08/2024 14:56:43 CADASTRO DE PROPOSTA ERGO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS LTDA 
09/08/2024 15:17:15 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ERGO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS LTDA 
09/08/2024 17:12:28 CADASTRO DE PROPOSTA CB ELETRO E INFORMATICA LTDA 
10/08/2024 
11/08/2024 

00:39:03 
22:01:22 

CADASTRO DE PROPOSTA 
CADASTRO DE PROPOSTA 

DX COMPUTADORES LTDA EPP 
VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI 

12/08/2024 09:54:08 CADASTRO DE PROPOSTA PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA 
12/08/2024 14:10:53 RESPOSTA DE IMPUGNAÇAO PREGOEIRO 
(...) Isto posto, conhecemos das impugnações apresentadas pelas empresas E. TRIPODE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS 
LTDA; e PAULO HENRIQUE LUCIANO COMÉRCIO DE MÓVEIS, para, no mérito, negando-lhes provimento, assim, permanecendo 
sem alterações o Edital e o Anexo I — Termo de Referência. 
12/08/2024 14:11:23 RESPOSTA DE IMPUGNAÇAO PREGOEIRO 
(...) Isto posto, conhecemos das impugnações apresentadas pelas empresas E. TRIPODE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS 
LTDA; e PAULO HENRIQUE LUCIANO COMÉRCIO DE MÓVEIS, para, no mérito, negando-lhes provimento, assim, permanecendo 
sem alterações o Edital e o Anexo I — Termo de Referência. 
12/08/2024 15:14:25 CADASTRO DE PROPOSTA ALLMAX CONSTRUu0ES E SERVICOS LTDA 

12/08/2024 16:36:58 CADASTRO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA41, 12/08/2024 17:52:54 ALTERAÇAO DE PROPOSTA DX COMPUTADORES LTDA EPP 
12/08/2024 18:33:25 CADASTRO DE PROPOSTA PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 
12/08/2024 18:39:08 ALTERAÇAO DE PROPOSTA PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 

12/08/2024 19:03:39 CADASTRO DE PROPOSTA MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA 

12/08/2024 19:05:03 CADASTRO DE PROPOSTA JACQUELINE SILVA FROTA 
12/08/2024 19:11:21 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA 
12/08/2024 19:23:30 ALTERAÇAO DE PROPOSTA JACQUELINE SILVA FROTA 

12/08/2024 23:09:12 CADASTRO DE PROPOSTA 39.741.431 SUSANNY RAFAHELLA PEREIRA SOUSA 

12/08/202423:21:21 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI 
13/08/2024 10:00:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia , agradeço a participação de todos , e vamos dá inicio a etapa de lances. 
13/08/2024 10:39:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI adicionou o arquivo 2e38e7596768460381f98948d5b5fc3a.pdf aos 
documentos complementares. 
13/08/2024 10:41:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA adicionou o arquivo 2dcf2780660e4f5ba316c61d62296b3f.pdf aos documentos 
complementares. 
13/08/2024 10:41:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA adicionou o arquivo 64acd53d94eb42969d8bb1b432e8adaa.pdf aos documentos 
complementares. 
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13/08/2024 10:41:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA adicionou o arquivo 7e2c01aed1194b079dd71aa37ec257ef.pdf aos documentos 
complementares. 
13/08/2024 10:41:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA adicionou o arquivo dabade0ff2df402ba6799cfb221e4818.pdf aos documentos 
complementares. 
13/08/2024 10:50:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante COMERCIAL EFICAZ LTDA adicionou o arquivo ffb78841842c4eacbc95cddc0858462e.pdf aos documentos 
complementares. 
13/08/2024 11:44:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante COMERCIAL EFICAZ LTDA adicionou o arquivo efd4b76aeb5748d8a750715f42d8251b.pdf aos documentos 
complementares. 
13/08/2024 14:21:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informo que pausaremos a sessão, retornando dia 14/08/2024 as 10:00h, para conclusão da análise dos documentos de habilitação 
e proposta. Conto com a participação de todos, boa tarde! 
14/08/2024 10:00:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia a todos, daremos continuidade ao processo conforme data e horário combinados! 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: QUALITY Modelo: QUALITY 
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO — ALTO. 
ARMÁRIO DE AÇO CHAPA 22 (0,78MM DE ESPESSURA), COM 2 PORTAS DE ABRIR, 4 PRATELEIRAS REGULÁVEIS COM 
CHAVES. MEDIDAS MÍNIMAS: ALT. 180 X LARG. 75 X PROFUN. 40. COR BEGE OU CINZA. 
Quantidade: 10 Valor Unit.: 1.000,00 Valor Total: 10.000,00 
Item: 2 Unidade: UND Marca: QUALITY Modelo: QUALITY 
Descrição: ARQUIVO EM AÇO 4 GAVETAS 
ARQUIVO EM AÇO, COM 4 GAVETAS COM SUPORTE PARA PASTA SUSPENSA, TODAS MUNIDAS COM PUXADOR 
EMBUTIDO E PORTA ETIQUETA ESTAMPADO, COM 1,33 CM DE ALTURA, 47,5 CM DE LARGURA E 57 CM DE 
PROFUNDIDADE. DISPOR DE SISTEMA DE FECHAMENTO, COM ACIONAMENTO POR CHAVE, QUE TRAVA 
SIMULTANEAMENTE TODAS AS GAVETAS, PINTURA EPÓXI. UND 10 R$ 1.104,30 R$ 11.043,00 
Quantidade: 10 Valor Unit.: 900,00 Valor Total: 9.000,00 
Item: 3 Unidade: UND Marca: FORT Modelo: FORT 
Descrição: CADEIRA BASE FIXA ESTOFADA 
CADEIRA FIXA. MODELO: CADEIRA: COR PRETO MATERIAL DO REVESTIMENTO: PLÁSTICO PRETO (POLIPROPILENO 
REFORÇADO) MATERIAL DA BASE: METALON. 
PINTURA ELETROSTÁTICA MARCA: PRODUTO É ENVIADO MONTADO. PESO SUPORTADO 120 KG. ASSENTO: L46,5 X A40,5 
CM; ENCOSTO: L46 X A30,5 CM; ALTURA TOTAL: 82 CM; CADEIRA EMPILHÁVEL; ASSENTO E ENCOSTO COLORIDO, 
ESTRUTURA: TUBO 7/8 PRETO. GARANTIA DO FORNECEDOR: 24 MESES. UND 10 R$ 325,38 R$ 3.253,80 
Quantidade: 10 Valor Unit.: 160,00 Valor Total: 1.600,00 
Item: 4 Unidade: UND Marca: POLYPLASTICO Modelo: POLYPLASTICO 
Descrição: CADEIRA DE PLÁSTICO - ADULTO 
CADEIRAS PLÁSTICAS. PRODUTO CADEIRA MATERIAL DA ESTRUTUR. . POLIPROPILENO, APOIO PARA BRAÇOS: NÃO, 
MATERIAL DO ASSENTO 
POLIPROPILENO, TIPO DE PÉS: FIXO, MATERIAL DOS PÉS: POLIPROPILENO, PESO SUPORTADO 154 KG. NÃO NECESSITA 
MONTAGEM UND 200 R$ 74,42 R$ 14.884,00 
Quantidade: 200 Valor Unit.: 45,00 Valor Total: 9.000,00 
Item: 5 Unidade: UND Marca: FORT Modelo: FORT 
Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA 
CADEIRA GIRATÓRIA - RODÍZIO DUPLO GIRO -5 PATAS, MECÂNICO, SEM BRAÇO, ESTOFADOS EM ESPUMA INJETADA 
50MM, TECIDO AZUL ROYAL, PROCESSO ELETROSTÁTICO EM EPÓXI A PÓ E TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO NA COR 
PRETA COM REGULADOR DE ALTURA. UND 10 R$ 420,60 R$ 4.206,00 
Quantidade: 10 Valor Unit.: 330.00 
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Item: 6 Unidade: UNO Marca: FORT Modelo: FORT 
Descrição: LONGARINA 4 LUGARES 
LONGARINA 4 LUGARES, SALA DE ESPERA - RECEPÇÃO, INJETADO DE POLIPROPILENO - DE ALTA RESISTÊNCIA, 4 
ASSENTOS, AÇO, PINTURA EPDXI ELETROSTÁTICA, AZUL/PRETO, 120KG POR LUGAR. UNO 10 R$ 754,52 R$ 
7.545,20 
Quantidade: 10 Valor Unit.: 480,00 Valor Total: 4.800,00 
Item: 7 Unidade: UND Marca: FORT Modelo: FORT 
Descrição: MESA DE ESCRITÓRIO MDF 2 GAVETAS 
MESA DE ESCRITÓRIO COM GAVETAS EM MDF, MESA ALTURA: 74CM, LARGURA: 120CM, PROFUNDIDADE: 0,80M, COM 
DUAS GAVETAS MEDINDO: 21CM DE ALTURA, 36,2CM DE LARGURA E 39,5CM DE PROFUNDIDADE UNO 10 R$ 587,39 
R$ 5.873,90 
Quantidade: 10 Valor Unit.: 260,00 Valor Total: 2.600,00 
Item: 8 Unidade: UNO Marca: POLYPLASTICO Modelo: POLYPLASTICO 
Descrição: MESA PLÁSTICA 
MESA PLÁSTICA; FORMATO DA MESA: QUADRADA; TAMANHO DA MESA (L X C): 70 X 70; QUANTIDADE DE LUGARES: 4 
LUGARES; CAPACIDADE MÁXIMA 
SUPORTADA: 30 KG; MATERIAL DA ESTRUTURA: POLIPROPILENO; MATERIAL DO TAMPO: POLIPROPILENO; ESPESSURA 
DO TAMPO: 35 MM; ACABAMENTO (REVESTIMENTO): POLIPROPILENO; TIPO DE PÉS: FIXO; DOBRÁVEL: NÃO; 
EXTENSÍVEL: NÃO; NECESSITA MONTAGEM: NÃO; MATERIAL DOS PÉS: PLÁSTICO. UNO 50 R$ 132,37 R$ 6.618,50 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 65,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Valor Total: 3.250,00 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(/o) ME 

1 VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI 089 09.036.753/0001-21 57.500,00 43.550,00 Sim 

2 39.741.431 SUSANNY RAFAHELLA 132 39.741.431/0001-44 66.328,00 43.600,00 0,11 Sim 

3 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA 002 20.365.863/0001-70 72.255,30 44.300,00 1,61 Sim 

4 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA 003 02.347.734/0001-77 72.255,30 56.000,00 26,41 Não 

5 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 008 40.061.199/0001-82 72.255,30 56.875,70 1,56 Sim 

6 COMERCIAL EFICAZ LTDA 073 51.186.050/0001-46 72.255,30 57.805,20 1,63 Sim 

7 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA 057 09.485.574/0001-71 261.000,00 64.500,00 11,58 Não 

8 DX COMPUTADORES LTDA EPP 059 11.182.175/0001-83 72.255,30 64.800,00 0,47 Sim 

9 JACQUELINE SILVA FROTA 081 46.763.015/0001-02 72.255,30 71.500,00 10,34 Não 

10 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 067 11.093.169/0001-50 72.130,00 72.130,00 0,88 Sim 

11 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS 033 48.177.456/0001-58 72.255,30 72.255,30 0,17 Sim 

12 ERGO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS 123 49.410.635/0001-56 72.255,30 72.255,30 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(/o) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(/o) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
26/07/2024 12:54:25 PUBLICADO 

26/07/2024 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

12/08/2024 23:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

13/08/2024 10:00:21 DISPUTA 

13/08/2024 10:00:21 LANCE JACQUELINE SILVA FROTA (PARTICIPANTE 081) 72.255,30 

13/08/2024 10:00:21 LANCE MARTCELL EQUIFAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 067) 72.130,00 

13/08/2024 10:00:21 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 057) 261.000,00 

13/08/2024 10:00:21 LANCE FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 033) 72.255,30 

13/08/2024 10:00:21 LANCE COMERCIAL EFICAZ LTDA (PARTICIPANTE 073) 72.255,30 

13/08/2024 10:00:21 LANCE MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 003) 72.255,30 
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39.741.431 SUSANNY RAFAHELLA PEREIRA SOUSA (PARTICIPANTE 132) 

13/08/2024 10:00:21 LANCE VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI (PARTICIPANTE 089) 

13/08/2024 10:00:21 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 008) 

13/08/2024 10:00:21 LANCE ERGO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 123) 

13/08/2024 10:00:21 LANCE DX COMPUTADORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 059) 

13/08/2024 10:00:21 LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 002) 

13/08/2024 10:00:34 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 008) 

13/08/2024 10:00:47 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 057) 

13/08/2024 10:01:27 LANCE COMERCIAL EFICAZ LTDA (PARTICIPANTE 073) 

13/08/2024 10:02:43 LANCE JACQUELINE SILVA FROTA (PARTICIPANTE 081) 

13/08/2024 10:03:10 LANCE VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI (PARTICIPANTE 089) 

13/08/2024 10:03:13 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 008) 

13/08/2024 10:03:47 LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 002) 

13/08/2024 10:03:48 LANCE DX COMPUTADORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 059) 

13/08/2024 10:03:54 LANCE VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI, (PARTICIPANTE 089) 

13/08/2024 10:03:56 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 008) 

13/08/2024 10:04:02 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 008) 

13/08/2024 10:05:41 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 057) 

13/08/2024 10:06:25 LANCE MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 003) 

13/08/2024 10:06:57 LANCE VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI (PARTICIPANTE 089) 

13/08/2024 10:09:18 LANCE 39.741.431 SUSANNY RAFAHELLA PEREIRA SOUSA (PARTICIPANTE 132) 

13/08/2024 10:09:18 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

13108/2024 10:09:28 LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 002) 

13/08/2024 10:09:43 LANCE VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI (PARTICIPANTE 089) 

13/08/2024 10:10:09 LANCE 39.741.431 SUSANNY RAFAHELLA PEREIRA SOUSA (PARTICIPANTE 132) 

13/08/2024 10:10:37 LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA (PAR1 ,CIPANTE 002) 

13/08/2024 10:11:06 MENSAGEM 39.741.431 SUSANNY RAFAHELLA PEREIRA SOUSA (PARTICIPANTE 
lace foi enviado errado 

66.328,00 

57.500,00 

72.255,30 

72.255,30 

72.255,30 

72.255,30 

57.498,84 

72.000,00 

57.805,20 

71.500,00 

57.000,00 

56.998,32 

56.997,00 

66.100,00 

56.500,00 

56.995,78 

56.875,70 

66.000,00 

56.000,00 

55.900,00 

55.500,00 

54.000,00 

53.500,00 

5.300,00 

53.200,00 

13/08/2024 10:11:46 LANCE VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI (PARTICIPANTE 089) 53.000,00 

13/08/2024 10:11:56 LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 002) 

13/08/2024 10:12:12 MENSAGEM 39.741.431 SUSANNY RAFAHELLA PEREIRA SOUSA (PARTICIPANTE 
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 5.300,00. 

52.000,00 

13/08/2024 10:12:14 LANCE DX COMPUTADORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 059) 65.900,00 

13/08/2024 10:12:21 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 057) 65.000,00 

13/08/2024 10:12:35 MENSAGEM 39.741.431 SUSANNY RAFAHELLA PEREIRA SOUSA (PARTICIPANTE 
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 5.300,00. 
13/08/2024 10:12:44 LANCE VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI (PARTICIPANTE 089) 

13/08/2024 10:13:01 LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 002) 

13/08/2024 10:13:25 LANCE VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI (PARTICIPANTE 089) 

13/08/2024 10:13:49 LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 002) 

13/08/2024 10:14:04 LANCE VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI (PARTICIPANTE 089) 

13/08/2024 10:14:23 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lance do PARTICIPANTE 132 no valor de 5.300,00 foi cancelado. 

50.000,00 

49.500,00 

49.000,00 

48.900,00 

48.500,00 

13/08/2024 10:14:33 LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 002) 

13/08/2024 10:14:40 LANCE VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI (PARTICIPANTE 089) 

48.400,00 

48.000,00 
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13/08/2024 10:14:49 LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 002) 47.800,00 

13/08/2024 10:15:00 LANCE VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI (PARTICIPANTE 089) 47.500,00 

13/08/2024 10:15:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 132: Lance cancelado conforme solicitado. 
13/08/2024 10:15:28 LANCE 39.741.431 SUSANNY RAFAHELLA PEREIRA SOUSA (PARTICIPANTE 132) 47.000,00 

13/08/2024 10:15:35 LANCE VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI (PARTICIPANTE 089) 46.900,00 

13/08/2024 10:15:47 LANCE 39.741.431 SUSANNY RAFAHELLA PEREIRA SOUSA (PARTICIPANTE 132) 46.500,00 

13/08/2024 10:16:04 LANCE VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI (PARTICIPANTE 089) 46.400,00 

13/08/2024 10:16:13 LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 002) 46.200,00 

13/08/2024 10:16:18 LANCE VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI (PARTICIPANTE 089) 46.100,00 

13/08/2024 10:16:55 LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 002) 45.478,40 

13/08/2024 10:17:06 LANCE DX COMPUTADORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 059) 64.800,00 

13/08/2024 10:17:07 LANCE 39.741.431 SUSANNY RAFAHELLA PEREIRA SOUSA (PARTICIPANTE 132) 45.000,00 

13/08/2024 10:17:13 LANCE VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI (PARTICIPANTE 089) 45.450,00 

13/08/2024 10:17:19 LANCE VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI (PARTICIPANTE 089) 44.950,00 

13/08/2024 10:17:27 LANCE 39.741.431 SUSANNY RAFAHELLA PEREIRA SOUSA (PARTICIPANTE 132) 44.500,00 

13/08/2024 10:17:29 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 057) 64.500,00 

13/08/2024 10:17:43 LANCE VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI (PARTICIPANTE 089) 44.490,00 

13/08/2024 10:18:48 LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 002) 44.489,00 

13/08/2024 10:19:02 LANCE VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI (PARTICIPANTE 089) 44.450,00 

13/08/2024 10:19:14 LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 002) 44.449,00 

13/08/2024 10:19:26 LANCE VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI (PARTICIPANTE 089) 44.420,00 

13/08/2024 10:19:40 LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 002) 44.410,00 

13/08/2024 10:19:54 LANCE VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI (PARTICIPANTE 089) 44.400,00 

13/08/2024 10:20:33 LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 002) 44.300,00 

13/08/2024 10:20:57 LANCE 39.741.431 SUSANNY RAFAHELLA PEREIRA SOUSA (PARTICIPANTE 132) 44.000,00 

13/08/2024 10:21:04 LANCE VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI' (PARTICIPANTE 089) 43.950,00 

13/08/2024 10:21:45 LANCE 39.741.431 SUSANNY RAFAHELLA PEREIRA SOUSA (PARTICIPANTE 132) 43.600,00 

13/08/2024 10:21:59 LANCE VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI (PARTICIPANTE 089) 43.550,00 

13/08/2024 10:23:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 033, PARTICIPANTE 123 que apresentaram o valor de 72,255.30. 
13/08/2024 10:24:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI 

13/08/2024 10:24:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
13/08/2024 10:24:00 HABILITAÇÃO 

13/08/2024 10:29:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 089: Solicito Proposta readequada em prazo hábil de 02 horas, sob pena de desclassificação, em acordo com 
o edital. 
13/08/2024 10:30:16 NOTIFICAÇAO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 
13/08/2024 11:23:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 089: Solicito o anexo dos documentos de habilitação em prazo de 02 horas. Observo que a licitante já fez o 
envio antecipado, caso não faça o envio novamente ou em caso de anuência antecipada, passaremos a analisar a documentação de 
habilitação já anexada! 
13/08/2024 11:27:29 MENSAGEM VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI (PARTICIPANTE 089) 

BOM DIA SR PREGOEIRO DOCUMENTAÇÃO JA ANEXADA CONFORME EDITAL  
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14/08/2024 10:38:05 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

14/08/2024 11:08:06 EM ADJUDICAÇÃO 

15/08/2024 13:05:18 ADJUDICADO 

LOTE 2- ADJUDICP DO 
LOTE 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: SÓ AÇO Modelo: BEBEDOUROS 03 

TORNEIRAS 
Descrição: BEBEDOUROS 03 TORNEIRAS 100LT 
BEBEDOUROS 03 TORNEIRAS 100LT, TORNEIRA FRONTAL CROMADA, APARADOR DE AGUA FRONTAL EM INOX C DRENO, 
REVESTIMENTO EXTERNO EM INOX, MOTOR ERMETICO, TENSÃO 220V, CERTIFICAÇÃO INMETRO. UND 5 R$ 4.204,94 

•
R$ 21.024,70 
Quantidade: 5 Valor Unit.: 3.490,00 Valor Total: 17.450,00 
Item: 2 Unidade: UND Marca: ITAJOBI Modelo: FOGÃO INDUSTRIAL 06 

BOCAS 

• 

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS COURAÇADO C/ FORNO 
FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS COURAÇADO C/ FORNO, QUEIMADORES FRONTAIS COM TRIPLA CHAMA, COM CONTROLE 
INDIVIDUAL DAS CHAMAS 
INTERNAS E EXTERNAS: MAIS POTÊNCIA, EFICIÊNTE E RAPIDEZ NO PREPARO DOS ALIMENTOS. QUEIMADORES 
TRASEIROS CHAMA DUPLA. EASY CLEAN NA 
MESA: ESMALTE ANTIADERENTE QUE FACILITA A LIMPEZA. GRADES E QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO: 
MAIOR RESISTÊNCIA PARA PANELAS PESADAS. INJETOR DE GÁS HORIZONTAL: EVITA ENTUPIMENTO. BANDEIJA 
COLETORA DE RESÍDUOS: FACILITA E AGILIZA A LIMPEZA. ESTRUTURA DE CANTONEIRAS DE AÇO: ROBUSTEZ E 
RESISTÊNCIA. FORNO INDUSTRIAL: MANIPULADOR DE TEMPERATURA DE CINCO POSIÇÕES: MELHOR CONTROLE. 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 2.340,00 Valor Total: 4.680,00 

Item: 3 Unidade: UND Marca: ITAJOBI Modelo: FORNO INDUSTRIAL 
FORNO INDUSTRIAL 

Descrição: FORNO INDUSTRIAL 
FORNO INDUSTRIAL DE BAIXA PRESSÃO A GÁS GLP (BOTIJÃO). EQUIPADO COM UM CAVALETE ROBUSTO E UMA PORTA 
DE VIDRO TEMPERADO DE 6MM. 
MEDIDAS DO FORNO MONTADO COM CAVALETE: ALTURA: 115CM; 
PROFUNDIDADE: 72CM; LARGURA: 62CM; MEDIDAS INTERNAS: ALTUR \: 30CM; PROFUNDIDADE: 66CM; LARGURA: 61CM; 
CAPACIDADE: 112 LITROS. TIPO DE 
ALIMENTAÇÃO GÁS, TIPO DE MONTAGEM DE CHÃO, TEMPERATURA MÍNIMA - 
TEMPERATURA MÁXIMA 180 °C - 280 °C. 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 670,00 Valor Total: 1.340,00 

Item: 4 Unidade: UND Marca: AGRATTO Modelo: FORNO MICRO-ONDAS 

Descrição: FORNO MICRO-ONDAS 
FORNO MICRO-ONDAS, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE TOTAL MÍNIMA 30 LITROS, PAINEL DE CONTROLE 
ELETRÔNICO (DIGITAL) DE FÁCIL MANUSEIO, FUNÇÕES DESCONGELAMENTO E COZIMENTO PRÉ -PROGRAMADO, 
PRATO GIRATÓRIO, RELÓGIO, TRAVA DE SEGURANÇA, TECLA INICIO RÁPIDO, 220 VOLTS. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 734,00 Valor Total: 1.468,00 

Item: 5 Unidade: UND Marca: ELETROLUX Modelo: FREEZER HORIZONTAL 
510L 

Descrição: FREEZER HORIZONTAL 510L 2 PORTAS 
FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 510 L, 2 PORTAS, SISTEMA DEGELO MANUAL, COR BRANCA, TEMPERATURA 
OPERAÇÃO ( -16 À-20-) E (+1 À +T) •C TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DRENO FRONTAL 
COM TAMPA ERODÍZIOS. 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 4.490,00 Valor Total: 8.980,00 

Item: 6 Unidade: UND Marca: SKYMSEM Modelo: LIQUIDIFICADOR 
INDUSTRIAL 

Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL. 
LIQUIDIFICADOR; TIPO INDUSTRIAL; CAPACIDADE PARA 6 LITROS; CORPO, COPO COM ALÇAS E LÂMINA DE AÇO INOX; 
COPO SEM SOLDA; VOLTAGEM: 220V OU BIVOLT; ROTAÇÃO 350ORPM; POTÊNCIA 0,5CV/368W; COM VELOCIDADE; PÉS 
ANTIDERRAPANTES; FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NR12 - SEGURANÇA; COM CERTIFICAÇÃO 
COMPULSÓRIA DO INMETRO; DEVE SER ISENTO DE REBARBAS OU ARESTAS CORTANTES; GARANTIA MÍNIMA DE 12 
MESES E MANUAL DE INSTRUÇÕES; ACONDICIONADO DE FORMA APROPRIADA, 
DE MODO A GARANTIR SEU RECEBIMENTO EM PERFEITO ESTADO DECONSERVAÇÃO 
Quantidade: 4 Valor Unit.: 1.080,00 Valor Total: 4.320,00 
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Item: 7 Unidade: UND Marca: CONSUL Modelo: 
REFRIGERADOR/GELADEIRA 

Descrição: REFRIGERADOR/GELADEIRA CLEAN FROST FREE BRB391 BRANCO 342L 
REFRIGERADOR/GELADEIRA CLEAN FROST FREE BRB391 BRANCO 342L - VOLTAGEM 220V; CLASSE: A; SELO PROCEL; 
QUALIDADE GARANTIDA PELO 
INMETRO; PORTA FROST FREE. UND 2 R$ 2.880,80 R$ 5.761,60 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 2.880,80 Valor Total: 5.761,60 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 COMERCIAL EFICAZ LTDA 135 51.186.050/0001-46 49.460,40 43.999,60 Sim 

2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 055 40.061.199/0001-82 49.460,40 44.514,37 1,17 Sim 

3 DX COMPUTADORES LTDA EPP 126 11.182.175/0001-83 49.460,40 49.400,00 10,98 Sim 

4 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 041 11.093.169/0001-50 49.448,00 49.448,00 0,10 Sim 

5 39.741.431 SUSANNY RAFAHELLA 148 39.741.431/0001-44 49.460,40 49.460,40 0,03 Sim 

6 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS 017 48.177.456/0001-58 49.460.40 49.460,40 0,00 Sim 

7 JACQUELINE SILVA FROTA 026 46.763.015/0001-02 49.460,40 49.460,40 0,00 Não 

8 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA 084 02.347.734/0001-77 49.460,40 49.460,40 0,00 Não 

9 CB ELETRO E INFORMATICA LTDA 122 49.673.898/0001-58 49.568,00 49.568,00 0,22 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

• 

26/07/2024 12:54:25 PUBLICADO 

26/07/2024 17:00:00 RECEPÇAO DE PROPOSTAS 

12/08/2024 23:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

13/08/2024 10:00:21 DISPUTA 

13/08/2024 10:00:21 LANCE CB ELETRO E INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 122) 49.568,00 

13/08/2024 10:00:21 LANCE DX COMPUTADORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 126) 49.460,40 

13/08/2024 10:00:21 LANCE FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 017) 49.460,40 

13/08/2024 10:00:21 LANCE COMERCIAL EFICAZ LTDA (PARTICIPANTE 135) 49.460,40 

13/08/2024 10:00:21 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 055) 49.460,40 

13/08/2024 10:00:21 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEF( NIA LTDA (PARTICIPANTE 041) 49.448,00 

13/08/2024 10:00:21 LANCE MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 084) 49.460,40 

13/08/2024 10:00:21 LANCE JACQUELINE SILVA FROTA (PARTICIPANTE 026) 49.460,40 

13/08/2024 10:00:21 LANCE 39.741.431 SUSANNY RAFAHELLA PEREIRA SOUSA (PARTICIPANTE 148) 49.460,40 

13/08/2024 10:00:35 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 055) 49.445,52 

13/08/2024 10:01:52 LANCE COMERCIAL EFICAZ LTDA (PARTICIPANTE 135) 49.000,00 

13/08/2024 10:01:58 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 055) 48.998,35 

13/08/2024 10:03:05 LANCE COMERCIAL EFICAZ LTDA (PARTICIPANTE 135) 48.000,00 

13/08/2024 10:03:13 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 055) 47.998,45 

13/08/2024 10:04:04 LANCE DX COMPUTADORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 126) 49.400,00 

13/08/2024 10:04:12 LANCE COMERCIAL EFICAZ LTDA (PARTICIPANTE 135) 47.000,00 

13/08/2024 10:04:14 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 055) 46.997,62 

13/08/2024 10:04:53 LANCE COMERCIAL EFICAZ LTDA (PARTICIPANTE 135) 46.000,00 
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13/08/2024 10:04:59 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 055) 

13/08/2024 10:05:44 LANCE COMERCIAL EFICAZ LTDA (PARTICIPANTE 135) 

13/08/2024 10:05:51 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 055) 44.514,37 

45.997,59 

44.000,00 

13/08/2024 10:10:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sc teio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 148, PARTICIPANTE 017, PARTICIPANTE 026, PARTICIPANTE 084 que apresentaram o valor de 49,460.40. 
13/08/2024 10:10:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMERCIAL EFICAZ LTDA 
13/08/2024 10:10:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
13/08/2024 10:10:22 HABILITAÇÃO 

13/08/2024 10:30:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 135: Solicito Proposta readequada em prazo hábil de 02 horas, sob pena de desclassificação, em acordo com 
o edital. 
13/08/2024 10:49:18 LANCE COMERCIAL EFICAZ LTDA (PARTICIPANTE 135) 43.999,60 

13/08/2024 10:50:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 
13/08/2024 11:23:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 135: Solicito o anexo dos documentos de habilitação em prazo de 02 horas. Observo que a licitante já fez o 
envio antecipado, caso não faça o envio novamente ou em caso de anuência antecipada, passaremos a analisar a documentação de 
habilitação já anexada! 
13/08/2024 11:45:07 MENSAGEM COMERCIAL EFICAZ LTDA (PARTICIPANTE 135) 
Documentação anexada. 
14/08/2024 10:38:06 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

14/08/2024 11:08:07 EM ADJUDICAÇÃO 

15/08/2024 13:05:18 ADJUDICADO 

LOTE 3- ADJUDICADO 
LOTE 3 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: EOS Modelo: 18000 BTUS 
Descrição: AR CONDICIONADO, SPLIT, 18000 BTU/H. 220V 
AR CONDICIONADO, SPLIT, 18000 BTU/H, 220V, CONTROLE REMOTO SEM FIO EM PORTUGUÊS, SELO PROCEL A 
(INMETRO), 12 MESES DE GARANTIA, DISPLAY DIGITAL, FILTRO ANTI-BACTÉRIA, MODELO CONVENCIONAL, GÁS 
ECOLÓGICO 
R410A E SERPENTINA DE COBRE. 
Quantidade: 10 Valor Unit.: 4.277,00 Valor Total: 42.770,00 
Item: 2 Unidade: UND Marca: AMVOX Modelo: 600W 
Descrição: CAIXA ACÚSTICA AMPLIFICADA. 
CAIXA ACÚSTICA AMPLIFICADA MULTIUSO E MULTI-CONEXÕES, SISTEMA BASS - REFLEX, COM 02 VIAS DE REPRODUÇÃO 
ELETROACÚSTICA, ENTRADAS PARA MICROFONE, PC, DVD E USB. GARANTIA DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES, 600W DE 
POTÊNCIA. 
Quantidade: 5 Valor Unit.: 2.199,94 Valor Total: 10.999,70 
Item: 3 Unidade: UND Marca: LELONG Modelo: SEM FIO 
Descrição: MICROFONE TIPO: SEM FIO UHF HANDHELD 
MICROFONE TIPO: SEM FIO UHF HANDHELD, ALIMENTAÇÃO: PILHAS AA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: 1 RECEPTOR; 2 
MICROFONES DE MÃO; SEM FIO, 
ALCANCE: 15 A 20 M, APLICAÇÃO: PEQUENOS EVENTOS E LOCAIS DE PEQUENO PORTE , ACESSÓRIOS: 1 CABO P10 X 
P10; 1 FONTE, 1 MANUAL, 1 CASE, 
SENSIBILIDADE: +/- 80 D 
Quantidade: 10 Valor Unit.: 426,08 Valor Total: 4.260,80 
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Item: 4 Unidade: UND Marca: PHILCO Modelo: SMART 
Descrição: SMART TV 42 POL TELEVISOR 
SMART TV 42 POL TELEVISOR. POTÊNCIA MÍNIMA DO ÁUDIO: (RMS) 10W (5W + 5W), 32", CLOSED CAPTION, FULL HD, LED, 
QUANTIDADE DE ENTRADAS (MÍNIMO): 1 USB, 2 HDMI, CONEXÕES WIRELESS, 1 ENTRADA DE COMPONENTE (Y/PB/PR), 1 
ETHERNET (LAN), 1 ENTRADA DE COMPOSTO (AV) (USO COM 1 PARA COMPONENTE Y), 1 ENTRADA DE RF 
(TERRESTRE/ENTRADA DE CABO), CONVERSOR INTEGRADO, 1 SUPORTE FIXO PARA PAREDE COMPATÍVEL, 1 BASE, 
CONTROLE REMOTO, BATERIAS, CABO DE FORÇA E MANUAL DE INSTRUÇÃO (PORTUGUÊS), WI-FI INTEGRADO, TIMER 
ON/OFF, SLEEP TIMER. 

• 

Quantidade: 2 Valor Unit.: 2.454,20 Valor Total: 4.908,40 
Item: 5 Unidade: UND Marca: GOLDENTEC Modelo: 100 POLEGADAS 
Descrição: TELA DE PROJEÇÃO PARA DATASHOW COM TRIPÉ. 
TELA DE PROJEÇÃO PARA DATASHOW COM TRIPÉ ESPECIFICAÇÃO: POLEGADA 
100" (4:3), FORMATO 4:3 (VÍDEO), COR DAS BORDAS: PRETA, COR DO PRODUTO: PRETO, VOLTAGEM: NÃO SE APLICA, 
CONSUMO (EM FUNCIONAMENTO) NÃO SE 
APLICA, ÁREA DE PROJEÇÃO: BRANCA, MEDIDAS DA ÁREA DE PROJEÇÃO APROXIMADAMENTE: 2,10 (C) X 1,60 (A) CM 
(PRODUTO ARTESANAL PODE HAVER 
VARIAÇÕES NAS MEDIDAS DE ATÉ 5% PARA MAIS OU PARA MENOS), MEDIDAS DO PRODUTO: 2,33 (C) X 8,8 (L) X 6,7 (A) 
CM, MEDIDAS DA CAIXA: 235 (C) X 20 (L) X 12 (A) CM, ALTURA DO TRIPÉ: ATÉ 2,80 M, PESO DO PRODUTO: 12,50 KG, PESO 
DA EMBALAGEM: 12,5 KG. 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 660.00 Valor Total: 1.320,00 
Item: 6 Unidade: UND Marca: VENTISOL Modelo: PAREDE 
Descrição: VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE. 
VENTILADORES DE PAREDE OSCILANTE 50CM, NA COR PRETA COM IRES VELOCIDADES - DIMENSÕES: 55X55X39CM 
(AXLXP), POTÊNCIA DE 270W, PESO: 4,5 KG, TENSÃONOLTAGEM 220V. 
Quantidade: 10 Valor Unit.: 274,11 Valor Total: 2.741,10 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(/o) ME 

1 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA 043 20.365.863/0001-70 77.207,75 67.000,00 Sim 

2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 044 40.061.199/0001-82 77.207,75 67.562,03 0,84 Sim 

3 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA 127 02.347.734/0001-77 77.207,75 73.000,00 8,05 Não 

4 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 018 11.093.169/0001-50 77.193,00 77.193,00 5,74 Sim 

5 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 010 43.570.564/0001-72 77.207,75 77.206,74 0,02 Sim 

6 39.741.431 SUSANNY RAFAHELLA 055 39.741.431/0001-44 77.207,75 77.207,75 0,00 Sim 

7 JACQUELINE SILVA FROTA 039 46.763.015/0001-02 77.207,75 77.207,75 0,00 Não 

8 DX COMPUTADORES LTDA EPP 077 11.182.175/0001-83 77.207,75 77.207,75 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dit(io) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

26/07/2024 12:54:25 PUBLICADO 

26/07/2024 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

12/08/2024 23:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

13/08/2024 10:00:22 DISPUTA 

13/08/2024 10:00:22 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 044) 77.207,75 

13/08/2024 10:00:22 LANCE DX COMPUTADORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 077) 77.207,75 

13/08/2024 10:00:22 LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 043) 77.207,75 

13/08/2024 10:00:22 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 010) 77.207,75 

13/08/2024 10:00:22 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 018) 77.193,00 

13/08/2024 10:00:22 LANCE MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 127) 77.207,75 
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13/08/2024 10:00:22 

13/08/2024 10:00:22 

13/08/2024 10:00:34 

LANCE JACQUELINE SILVA FROTA (PARTICIPANTE 039) 77.207,75 

LANCE 39.741.431 SUSANNY RAFAHELLA PERE RA SOUSA (PARTICIPANTE 055) 77.207,75 

LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 044) 77.191,10 

13/08/2024 10:02:40 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 010) 77.206,74 

13/08/2024 10:03:36 LANCE PROFISSA DISTRiBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 043) 77.190,00 

13/08/2024 10:03:42 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 044) 77.188,13 

13/08/2024 10:07:20 LANCE MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 127) 73.000,00 

13/08/2024 10:07:25 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 044) 72.997,67 

13/08/2024 10:09:35 LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 043) 71.000,00 

13/08/2024 10:09:35 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

13/08/2024 10:09:39 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 044) 70.998,96 

13/08/2024 10:10:47 LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 043) 68.000,00 

13/08/2024 10:10:55 LANCE 

LANCE 

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 044) 67.998,54 

13/08/2024 10:11:12 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 043) 67.000,00 

13/08/2024 10:11:15 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 044) 67.562,03 

13/08/2024 10:13:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 055, PARTICIPANTE 039, PARTICIPANTE 077 que apresentaram o valor de 77,207.75. 
13/08/2024 10:13:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
13/08/2024 10:13:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA 
13/08/2024 10:13:19 HABILITAÇÃO 

13/08/2024 10:30:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 043: Solicito Proposta readequada em prazo hábil de 02 horas, sob pena de desclassificação, em acordo com 
o edital. 
13/08/2024 10:41:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 
13/08/2024 11:23:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 043: Solicito o anexo dos documentos de habilitação em prazo de 02 horas. Observo que a licitante já fez o 
envio antecipado, caso não faça o envio novamente ou em caso de anuência antecipada, passaremos a analisar a documentação de 
habilitação já anexada! 
13/08/2024 11:31:13 MENSAGEM PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 043) 
Bom dia, sr. pregoeiro. Documentação já anexada ao sistema. Fico a disposição. 

14/08/2024 10:38:06 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

14/08/2024 11:08:07 EM ADJUDICAÇÃO 

15/08/2024 13:05:18 ADJUDICADO 
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